
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková 

organizace 

150 21 PRAHA 5, Zborovská 11 
IČ: 00066001 DIČ CZ00066001 email: podatelna@ksus.cz IDDS: a6ejgmx 

 

 

 
    

  

 
 
 
 
 

V Říčanech dne  Naše značka  Vyřizuje/telefon             Reg. č. zakázky 
 
17.10.2024 

                        
 

 
Bc. Josef Tesař / 702 010 794 

 
VZ-0340/00066001/2024 

 
 
 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 28-39 k veřejné zakázce „III/00315, III/10113 Radlík - Kostelec u Křížků - 
II.etapa“ 

 
Vážený dodavateli, 
 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
– Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace (dále jen „ZD“) 
k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

28. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Soupis prací SO 103 obsahuje níže uvedenou položku. 
  

37 574C06   ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+, 16S M3     577,000 

    asfaltový beton ACL 16+ 50/70 v tl. 40 mm   

    

na vrstvu RS-CA pokládka vyrovnávací vrstvy 577 = 
577,000 [A]   

  
Dle ČSN 73 61 21 je minimální tloušťka vrstva pro ACL 16 50 mm. Žádáme zadavatele o opravu chybné výměry 
a poznámky u předmětné položky a zveřejnění opraveného soupisu prací. Dále žádáme o zveřejnění 
opraveného vzorového řezu (obsahuje stejnou chybu).  
 

Vysvětlení ZD:  

Zadavatel potvrzuje tloušťku vrstvy položky č. 574C06 ACL 16+ 50/70 tl. 40 mm. Jedná se o vyrovnávací vrstvu 
navrženou dle domluvy mezi zpracovatelem diagnostického průzkumu a investorem akce. V případě 
vyrovnávací vrstvy zadavatel uplatňuje ČSN 736121, tabulka E.1 odstavec f), kdy je přípustné vyrovnávací vrstvy 
pokládat v min tl. 2D. Jak již bylo vysvětleno v DI č.4. 

 

29. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Soupis prací SO 103 obsahuje níže uvedenou položku. 
  

14 17110 A ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPU SE ZHUTNENÍM M3    3 262,000 

    

vhodný materiálu k recyklaci na mezideponii, konkrétní 
receptura dle ITT zhotovitele   

    odměřeno ze ChPŘ 3262 = 3262,000 [A]   

Profil zadavatele  

mailto:podatelna@ksus.cz


 

2 

 

  
Poznámka k položce je extrémně matoucí „vhodný materiálu k recyklaci na mezideponii, konkrétní receptura 
dle ITT zhotovitele“. Dle zveřejněné bilance zemních prací tato výměra odpovídá „dosypávkám“. Je jasné, že 
tento objem nelze použít na dosypání pláně před realizací studené recyklace, protože by se jednalo o zvýšení 
nivelety o 220 mm (3.262 m3/ 14.698 m2). Žádáme zadavatele o vysvětlení, kam přesně tento materiál z odkopu 
bude použit do násypu. Žádáme o opravu chybné poznámky k položce dle skutečného určení materiálu a 
zveřejnění opraveného soupisu prací.  
 

Vysvětlení ZD:  

Zadavatel sděluje, že se jedná o dosypání vrstvy okraje vozovky v rámci sanace okrajů v tl. 300 mm, šířce cca 1,5 
m (po obou stranách vozovky) v délce SO 103 nad nově vybudovanou AZ. K nadvýšení nivelety nedojde. V rámci 
této vrstvy po dosypání dojde k celoplošné recyklaci za studena. Soupis prací nebude upraven, protože výměry 
jsou správné. 

 

30. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Soupis prací SO 103 obsahuje níže uvedenou položku. 
  

15 17110 B 
ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPU SE 
ZHUTNENÍM M3     13,000 

    

násyp z vhodného mat. do násypu se 
zhutněním z mezideponie   

    odměřeno ze ChPŘ 13 = 13,000 [A]   
  
Z poznámky ani PD není jasné požadovaný druh materiálu ani jeho přesné místo určení. Žádáme o doplnění 
poznámky u předmětné položky o požadovaný druh materiálu a jeho přesné určení v násypu a zveřejnění 
opraveného soupisu prací.  
 

Vysvětlení ZD:  

Zadavatel sděluje, že se jedná o doplnění násypového tělesa dle CHPŘ z materiálu vykopaného na stavbě, 
vhodného dle ČSN 73 6133. Jedná se o doplnění v místech dle CHPŘ. 

 

31. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Vzorový řez SO 103 obsahuje níže uvedený detail. 
   



 

3 

 

 
  
  
Dle tohoto detailu na dojít k sanaci krajů vozovky. Jestliže se má odtěžit na 2 m délky hloubka 0,83 v celé trase 
2.972 m, tak se jedná o objem 4.933,52 m3 (2 x 0,83 x 2972). Tento objem zcela chybí v soupisu prací resp. 
žádná položka neobsahuje poznámku nebo výkaz výměr, který by tento objem zahrnoval. 
Žádáme zadavatele o doplnění chybějící položky pro odkop sanací a zveřejnění opraveného soupisu prací.  
 

Vysvětlení ZD:  

Zadavatel sděluje, že sanace krajnic je řešena pouze v objektu SO 103 nikoliv v celé délce stavby 2 972 m (bez 
SO 104). Tudíž objemy, se kterými počítá tazatel nejsou správné. Objemy v soupisu prací jsou uvedeny správně 
dle bilance zemin. Odtěžení na niveletu 830 mm je uvažování s odfrézováním asfaltových vrstev 30 mm v celé 
ploše stavby a další v krajích odstranění 800 mm pro provedení sanace krajnic. Soupis prací nebude upraven. 

 

32. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Vzorový řez SO 103 obsahuje níže uvedený detail. 
  



 

4 

 

 
  
  
Dle tohoto detailu na dojít k sanaci krajů vozovky. Jestliže se má doplnit násyp o 0,5 m na délce 2 m v celé trase 
2.972 m, tak se jedná o objem 2.972 m3 (2 x 0,5 x 2972). Tento objem zcela chybí v soupisu prací resp. žádná 
položka neobsahuje poznámku nebo výkaz výměr, který by tento objem zahrnoval. 
Žádáme zadavatele o doplnění chybějící položky pro sanaci násypu a zveřejnění opraveného soupisu prací.  
 

Vysvětlení ZD:  

Zadavatel sděluje, že sanace krajnic je řešena pouze v objektu SO 103 nikoliv v celé délce stavby 2 972 m (bez 
SO 104). Tudíž objemy, se kterými počítá tazatel nejsou správné. 

 

33. 
Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Vzorový řez SO 103 obsahuje níže uvedený detail. 
  



 

5 

 

 
  
Dle tohoto detailu na dojít k sanaci krajů vozovky. Jestliže se má doplnit nestmelená vrstva ŠDa 0/63 v tl. 0,3 m 
na délce 2 m v celé trase 2.972 m, tak se jedná o objem 1.783,2 m3 (2 x 0,3 x 2972). Tento objem zcela chybí 
v soupisu prací resp. žádná položka neobsahuje poznámku nebo výkaz výměr, který by tento objem zahrnoval. 
Žádáme zadavatele o doplnění chybějící položky ŠDa 0/63 pro sanaci násypu a zveřejnění opraveného soupisu 
prací.  
 

Vysvětlení ZD:  

Zadavatel sděluje, že sanace krajnic je řešena pouze v objektu SO 103 nikoliv v celé délce stavby 2 972 m (bez 
SO 104). Úvaha ohledně recyklace je v tomto případě taková, že při sanacích krajů vozovky dojde k odkopání 
krajnic do hloubky 830 mm. Tudíž bude odtěžen i materiál stávající vozovky, který by se za normálních okolností 
bez sanací krajnic recykloval. Z tohoto důvodu je uvažován zpětný dosyp na krajích komunikace z vyzískaných 
materiálů. Po tomto zpětném dosypu, bude vrstva recyklována v celé šíři komunikace dle ČSN 73 6147. 
Zadavatel upravil popis ve VPŘ – D1.1.3.4 (viz DI č. 23). Objemy, se kterými počítá tazatel nejsou správné. Soupis 
prací nebude měněn. 

 

34. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Soupis prací SO 103 obsahuje níže uvedenou položku. 
  

11 12843   PREDRCENÍ VÝKOPKU TR. II M3    1 363,000 

    

předrcení balvanité sypaniny v mobilním drtiči 
a zpětné použití   

    odměřeno digitálně 1363 = 1363,000 [A]   
  
  
Z PD ani popisu položky není jasné, proč se předrcuje zrovna tento objem tzn. z jaké položky/výměry je toto 
množství odvozeno a skrze jakou položku se toto množství vrací do násypu. Žádáme zadavatele o doplnění 
výkazu výměr předmětné položky o výše uvedené údaje a zveřejnění opraveného soupisu prací.  



 

6 

 

 

Vysvětlení ZD:  

Zadavatel sděluje, že dle diagnostického průzkumu, který je součástí PD, byla zjištěna přítomnost balvanité 
sypaniny s frakcí min 0/250 mm. Tudíž tento objem je vyměřen z předpokladu obsahu balvanité sypaniny, který 
samozřejmě neleze přesně určit. Aby se tento materiál dal použít zpět na stavbě v požadované frakci, tudíž musí 
být předrcen. Výkop balvanité sypaniny je zahrnut v odstranění podkladních nestmelených vrstev vozovky. 
Soupis prací nebude měněn. 

 

35. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Soupis prací SO 104 obsahuje níže uvedené položky. 
  

7 11332 B 
ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z 
KAMENIVA NESTMELENÉHO M3     185,000 

    

odstranění podkladních nestmelených vrstev 
vozovky balvanitá sypanina v tl. 0,250 - zemina s 
odvozem na mezideponii   

    odměřeno digitálně 185 = 185,000 [A]   
  

14 12843   PREDRCENÍ VÝKOPKU TR. II M3     185,000 

    

předrcení balvanité sypaniny v mobilním drtiči a 
zpětné použití   

    odměřeno digitálně 185 = 185,000 [A]   
  
Na rozdíl od SO 103 je u SO 104 jasné z jaké položky je odvozeno množství pro předrcení. Z PD ani popisu položky 
není jasné, skrze jakou položku se toto množství vrací do násypu. Žádáme zadavatele o doplnění výkazu výměr 
navazující položky o výše uvedené údaje a zveřejnění opraveného soupisu prací.  
 

Vysvětlení ZD:  

Zadavatel sděluje, že v SO 104 v rámci odstranění nestmelených konstrukčních vrstev v rozsahu SO se nachází 
pouze balvanitá sypanina. Toto množství se vrací do násypového tělesa v rámci rozšíření. Soupis prací nebude 
měněn. 

 

36. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Technická zprava SO 201 obsahuje níže uvedenou skladbu. 
  
  

 
  



 

7 

 

Chápe účastník správně, že výše uvedená skladba je součástí komunikaci SO 104? Žádáme o doplnění výkazů 
výměr předmětných položek SO 104 o dílčí výměry pro SO 201 a zveřejnění opraveného soupisu prací. 
 
 

Vysvětlení ZD:  

Zadavatel sděluje, že výměry vozovky v rámci SO 201 jsou součástí soupisu prací v SO 104. Soupis prací nebude 
měněn. 

 

37. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Podélný řez SO 201 obsahuje níže uvedený detail. 
 
 

  
 
Z výše uvedeného detailu je zřejmé, že geomembrána má být položena mezi dvě vrstvy štěrkopísku  tl. 150 mm. 
Pro tyto vrstvy v soupisu prací chybí odpovídající položka.  Žádáme o doplnění chybějící položky s poznámkou 
definující frakci požadovaného štěrkopísku a zveřejnění opraveného soupisu prací.  
 
 
V souvislosti se změnou zadávací dokumentace a v souladu se ZZVZ požadujeme adekvátní posunutí 
termínu odevzdání nabídek. 
 

Vysvětlení ZD:  

Zadavatel sděluje, že dvě vrstvy štěrkopísku jsou součástí položky 21362 (viz popis položky). Dodávku a 
provedené těchto štěrkopískových vrstev je třeba ocenit v této položce.  
Chybně je uveden článek na výkrese, který definuje frakci štěrkopísku. V rámci dodatečné informace přikládáme 
opravený výkres D1.2.1.4 k SO 201 s odkazem na ČSN 73 6244, čl. 5.2. 

 

38. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Dobrý den, v SO 103 je položka č. 58 Bourání konstrukcí ze železobetonu - ubourání stávajícího propustku 3 
m3, k této položce není položka skládkovné, prosím o upravení soupisu prací. 

Vysvětlení ZD:  

Zadavatel sděluje, že skládkovné nebude doplněno v souladu s OTSKP, protože se jedná o malé množství, které 
lze dle metodiky zahrnout do jednotkové ceny bourání. Tato skutečnost je uvedena ve specifikaci položky: „s 
výjimkou malého množství bouraného materiálu, kde je možné poplatek zahrnou do jednotkové ceny bourání“. 

 

39. 

Znění žádosti o vysvětlení ZD: 

Ve vysvětlení ZD ze dne 14.10.2024 v bodu 24 zadavatel vydal novou bilanci zemních hmot a opravený soupis 
prací. V soupisu prací jsou dle podrobných popisů přesuny hmot na a z mezideponie: 



 

8 

 

a) SO 103 odvoz na mezideponii z položek 4, 5 a 8 v součtu 9.235 m3; odvoz z mezideponie pol.14, 15 a 17 v 
součtu 8.879 m3 
b) SO 104 odvoz na mezideponii z položek 6, 7, 8, 9 a 13 v součtu 1.275 m3; odvoz z mezideponie pol. 15, 17 v 
součtu 1.240 m3 
Celkem na mezideponii odvezeno 10.510 m3 a z mezideponie použito 10.119 m3 
Vysvětlí zadavatel tento rozpor v bilanci hmot odvážených a přivážených z/na mezideponii? 

Vysvětlení ZD:  

Zadavatel sděluje, že vzniklý nesoulad hodnot tazatele je vyvolán nezahrnutím použití části frézovaného 
materiálu do nezpevněných krajnic a sjezdů viz soupis prací - SO 103 položky č. 26 a 28, SO 104 položky č. 24 a 
25. Soupis prací nebude měněn. 

 
 
V souvislosti s vysvětlením a zpracováním dotazů k zadávací dokumentaci dále zadavatel1: 
 

☒ prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 06.11.2024 do 09:00 hod. 

 

☐ mění předpokládanou hodnotu zakázky na ............... Kč bez DPH  
 

☒ uveřejňuje v příloze:  

D1.2.1.04-novystav v_akt_37 
... 
... 
... 

                               

 
1 Zadavatel úkon 

   ☒ realizoval 

   ☐ nerealizoval 


